PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

Gabinete da Presidência

RESOLUÇÃO Nº 24/2025

Altera  a  Resolução  TJPB  nº  10,  de  26  de
fevereiro de 2025.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso de suas
atribuições legais, constitucionais e regimentais, e

CONSIDERANDO o pedido de dispensa formalizado pela Juíza Joscileide Ferreira de Lira
e a decisão proferida no Processo Administrativo SEI nº 008504-15.2025.8.15;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  manter  a  composição  da  Comissão  do  Segundo
Concurso de Provas e Títulos para Outorga de Delegação de Serviços Notariais e Registrais do
Estado da Paraíba devidamente atualizada;

RESOLVE, ad referendum do Órgão Especial:
 Art.  1º  Altera a redação do inciso IV do art.  1º da  Resolução TJPB nº 10,  de 26 de

fevereiro de 2025, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º ...........................................................…...........................................................…
IV – Juíza Juliana Duarte Maroja;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Presidência, datado e assinado eletronicamente.

Desembargador FREDERICO MARTINHO DA NÓBREGA COUTINHO -
 Presidente do Tribunal de Justiça da Paraíba

Este texto não substitui o publicado no DJe em 09.05.2025.

https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/legislacao/RESOLUCAO_No_10_25042025.pdf
https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/legislacao/RESOLUCAO_No_10_25042025.pdf
https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/legislacao/RESOLUCAO_No_10_25042025.pdf
https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/legislacao/RESOLUCAO_No_10_25042025.pdf